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Ansökan Ung framtid 

Förslag till beslut 

Arbetsutskottet föreslår förbundsstyrelsens besluta  

att bevilja finansiellt stöd enligt ansökan för insatsen Ung framtid för perioden 1 november 
år 2023 till 31 december år 2024, maximalt 1 800 000 kronor. 
 
att finansieringen av insatsen gäller under förutsättning att förbundet beviljas medel från 
medlemsorganisationerna framöver. 
 
att finansiering av insatsen gäller under förutsättning att insatsen följer aktuell ansökan, 
gällande lagstiftning och av förbundet antagna styrdokument. 
 

Ärendet 
Ansökan 
Tierps kommun ansöker tillsammans med Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och 
Region Uppsala om finansiering för ett tillägg till insatsen Ung framtid. Insatsen har sedan 
starten den första januari år 2022 arbetat med att erbjuda hjälp och stöd till unga personer i 
åldern 16–29 år för att komma ut till arbete eller studier.  
 
Behovet av stöd har varit stort då de flesta i målgruppen har en funktionsnedsättning 
och/eller neuropsykiatriska funktionshinder. De har ofta hamnat i ett ofrivilligt utanförskap 
som medfört dålig hälsa. I ansökan beskrivs att det därför finns ett stort behov av att 
förbereda och få unga att må bättre genom att få in hälsoperspektivet i deras vardag. Vidare 
uppges att för att de unga ska komma vidare behövs utveckling av hälsofrämjande 
aktiviteter för att de ska återta ansvaret för ett friskare liv.  
 
Insatsen ansöker om en aktivitetsansvarig på heltid som ska ansvara för att kartlägga och ta 
fram aktiviteter genom samverkan med interna och externa verksamheter. 
Aktivitetsansvarig ska även genomföra olika aktiviteter samt arbeta med utveckling, 
uppföljning och redovisning i samarbete med insatsansvarig i Ung framtid.  
 
Därutöver ansöks om två tjänster på 50 % vardera som ska arbeta i större och mindre 
grupper kopplade till hälsofrämjande aktiviteter.    
 
Metoder som anges i ansökan är SMAIL och Tjänstedesign. SMAIL används för att mäta 
progressionen mot arbete, och förhållningssättet genomsyrar verksamheten. Indikatorn som 
mäter nuläget gällande hälsa ska särskilt redovisas, enligt ansökan.  
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Genom tjänstedesign blir deltagarna delaktiga i framtagandet av aktiviteter för att 
säkerställa att de behov och förslag som målgruppen uttrycker blir basen för arbetet. Genom 
delaktighet förväntas förståelse, kunskap och intresse för hur hälsofrämjande levnadsvanor 
påverkar det egna måendet öka.  
 
Bedömning 
Ansökan rör ett tillägg till individinsatsen Ung Framtid där Tierps kommun är insatsägare och 
Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Region Uppsala är samverkansparter, där syftet 
är att öka fokus på hälsofrämjande aktiviteter. Målgruppen är unga i åldern 16–29 år som 
varken arbetar eller studerar, och med behov av samordnade stödinsatser för att nå arbete 
eller studier.  
 
I ansökan anges resultat och mätbara mål som ligger i linje med förbundets inriktning. 
Uppföljning och utvärdering kommer att ske löpande. Ansökan har kommunicerats via mejl 
inom lokusgruppen i Tierp under våren 2023, och beslutas på lokusmöte den 13 juni år 2023. 
Inför inlämnande av ansökan till förbundet har insatsens längd samt omfattningen av 
tjänsten som aktivitetsansvarig diskuterats och resulterat enligt ansökan. 
 
 
Åsa Fichtel, Förbundschef 
 


